中華民國糖尿病衛教學會

第七屆第十次理監事會議記錄
1、 時    間：105年9月3日（星期六）下午六時至八時止
2、 地    點：會所
3、 主    席：杜思德

 紀    錄：黃心怡
4、 出席人員
理事：張  媚、蔡明燕、簡銘男、蘇秀悅、王惠芳、汪宜靜、辛錫璋、邱妃杏、施孟涵、柳素燕、徐慧君、葉桂梅、盧介祥、謝安慈、謝昌勳
監事：王朝弘、吳達仁、陳思羽、陳榮福、蔡玲貞
請假人員：蔡世澤、謝明家、李淳權、劉秀珍、謝靜蓉、許惠恒、林興中
列席人員：秘書長：王治元
辦公室主任：徐蓓蒂

5、 確認第七屆第九次理監事會議記錄。
6、 會員進出確認
王惠芳理事及汪宜靜理事報告新入會會員審查意見。
決議：同意張源皓等160人申請入會。
7、 報告事項

(1) 會務報告

(1) 會員動態
迄105年9月3日，經扣除會員大表大會除會、自行退會及新增今日審查通過之新入會者，會員人數為8596人 (醫師1285人、護理師3498人、營養師2936人、藥師847人、其他專業15人、非專業人員15人)
(2) 105年會費繳納情形
迄105年8月23日年費繳納比例為68.9%
(3) 財務報告(略)
(2) 工作報告
1. 105年冬季會籌備情形
說明：冬季會舉辦，於105年10月30日(日) 假台北國際會議中心(TICC) 3F宴會廳召開，與IDF-WPR大會合辦。節目表見附件三(P.9-10)。
2. IDF-WPR 2016會議活動情況：(1) 投稿篇數：641篇 (台灣233篇)。
(2) 報名人數：2110人 (台灣495人)。

3. 105年世界糖尿病日舉辦日期為10/29 (六)下午2:00~6:00 ，由本學會主辦，將與台北市政府衛生局合辦，地點將假台北市政府東大門。將預計邀請台北市市長、台北市衛生局局長、衛生福利部國民健康署署長、中華民國糖尿病學會、財團法人糖尿病關懷基金會，及中華民國糖尿病病友全國協會。現場活動為點燈儀式、園遊會，及攝影比賽。WDD記者會定於11/3(四)下午舉辦。
4. 105年8月口試由北區台大醫院承辦，口試結果之通過率72%：醫師通過率100%、藥師通過率63%、護理師通過率74%、營養師通過率72%。
5. 針對第七屆第3次會員代表大會會議紀錄一案，內政部同意備查，但回覆，按社會團體財務處理辦法第13條第2項：「決算金額在新台幣1,500萬元以上者，得委請會計師簽證。」
6. 國健署計畫於8月18日期中口頭報告，並訂於12月11日於台大公衛學院101講堂舉辦績優機頒獎典禮。
7. 105/10/16(日)下午，學會將與中華民國骨質疏鬆症學會合辦課程，地點為台大醫學院103講堂，主題有2：(1) 糖尿病病人合併骨質疏鬆症之營養照護；(2) 從糖尿病照護看骨質疏鬆症照護網之未來發展。
8. 各委員會報告
(1) 教育學術研發委員會
· 105年
--核心課程：已於4-5、7-8月開辦(高醫197人、萬芳259人、中榮312人)
--ADA、AADE、IDF會後會分享：已於3-4、6月開辦
                             (三總196人、中山193人、高榮157人)

--CGM認證工作坊：已於7-8月開辦(台大27人、中山25人、高醫26人)
--｢懷孕與糖尿病工作坊｣預計11-12月舉辦
                (北區-11/20三總、中區-12/4中國附醫、南區-11/6高長)
--「糖尿病腎病變(CKD)工作坊」：籌備中
--「糖尿病自我管理-問題導向學習(PBL)工作坊」：籌備中
· 106年度
--｢糖尿病衛教新知研討會｣：預計1-2月開辦
                        (北區-1/15萬芳、中區-1/8彰基、南區-2/19奇美)
--｢糖尿病衛教核心課程｣：預計2、3、8月開辦
北區-2/25-6、3/4-5三總；中區- 8/19-20、26-27中國；南區- 3/18-19、25-26高長。
· 為統一國內糖尿病相關數值，故2017核心教材重新編修。
(2) 營養發展委員會
· 已完成低GI食譜二刷/4000本。（一刷/6000本，已於7月底售盡）
· 8月進行在地護心益智食譜-地中海食譜籌備討論（考量地利之便，邀請營養師包括：臺大、北榮、臺安及鹿基），預計9月開始拍攝。
· 完成醣類計算5版的修正，進行印製中。

· 進行「定量餐具」及「三層餐盒」二版的生產作業中。

· 友善餐廳近期進行餐廳參訪建立相關機制及標準。

· 「糖尿病共照網營養衛教成效及飲食品質問卷信效度檢測」研究案，馬偕及雲基各於7月通過IRB申請案，已開始進行收案。

8、 提案討論

(1) 第八屆會員代表選舉一案(提案單位：會務營運推動委員會)
說明：第八屆會員代表選舉擬定於106年4-5月舉行，為使選務公平、公開、順暢，選舉辦法、投票所設立原則及選監人員遴選之規範與選務注意事項，提請討論。
決議：同意。授權會務人員開始進行相關選舉準備工作。
9、 臨時動議
1. WDD活動，可函文請北市衛生局，請市立醫院參與擺攤活動。(提案人：陳榮福監事)
2. IDF-WPR閉幕式希望能有較多人參與，建議：(1)簽退機制，留下部分學員。
(2)鼓勵留下閉幕式學員，建議主辦單位能提供IDF-WPR紀念悠遊卡。(提案人：陳榮福監事)
3. 學會口試部份，建議參考內分泌次專科考試模式，針對分數低之考生，請另一位考官作第2次考核。(提案人：杜思德理事長)
4. 建議學會年會與AADE安排joint symposium (提案人：李洮俊院長；報告者：王治元秘書長)
決議：同意李洮俊院長之建議；但若AADE與學會收取權利金，則建議改為邀請今年度於AADE會場上精彩演講之講師於明年度年會會場上主講。
5. 第11次理監事會議，訂於105/12/11 (日) 下午5:00。
10、 主席結論
    感謝各位參加第七屆第10次理監事會議，今年度有很多開創之課程及相關APP之設計，也透過記者會宣傳，營養發展委員會出版之LGI食譜大賣。往後學會相關之事務行銷，將會全力以赴。
PAGE
2